
REPUBIIIK]IE I(OSOVTS - REPUBTIKA I(OSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSIIINA WCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 350/18
Dt. 14.05.2018

KONTRATE FURNIZIMI
( KoNTRATE KORNTZE )E lidhur md dt. 14.05.2019, n6 Vushtrri, n6 mes :

Paldt l<ontraktuese :

1. I(omuna e Vttshtrrisd si autotitet kontraktues, t6 cildn e pErfaqdson: Sararrcla
Cakaj - Drejtoresh6 Komunale pdr Prokurim Publik ( nE teksun e m6tejmd
BLERIISI) , dhe

2. " Agani L.t.d. 6(sh.p.k. me seli nE Prishtind , me nr. t6 regjistrimrt td biznesir:
70406680 dhe NumEt Fiskal : 600184121, si operatora ekonomik, tE cildn e
pdrfaqdson z. Armend Agani, ni: tekstin e metejm6 SHITESL

Ldncla e kontratds: Futnizimi me medikamente ( barna ) dhe material shpenzues
pdr nevoja tE QKMF-s6 n6 Vushtrri

Neni 1.
1.1-. Bler6si, pdrmes kdsaj kontrate, i ofton Shitdsit qd ky i fundit , rd beie furnizimin

rne matetial shpenzues per zyra td Autoritetit l(ontrakrues nE Vushtrri, konfotm
kushteve dhe specifikimit teknik si nd closjen e tenderit : (( Furnizimi me
medikamente ( batna ) dhe material shpenzues p6r nevoia tE QKIvIF-sE n6
Vushtrri , me nr. rcf . 644 - L8 - 024 - 727.

1,,2. Sasite e pata'p^r^, si nd pjesen II. Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes se Tenderit td
I(ontraktuesit - Furnizuesit ) dhe n6 nenin 2 paragrafi 2.3. te kdsaj I(ontrate jane
vettim sasi indikative. Ato paraqesin njd prag, nga e cili mundii t6 lejohet nje
n-rospi:rputhje e cila nuk rnundd t6 jete mil e lartii se plus / minus riclhjet6
pdrlind(30%).

L.3. r\utoriteti l(onttaktues dshtd i obliguar tE p6rdor6 k6td marrdveshje kotnize
kurdo qi: bejn6 blerjen e mallrave tti p6rmendura n6 piken 1.1.

1.4. Ndse Urdhdrble{et tejkalojn6 sasind totale inclikative ose vleren torale
indikative t€ Kontratds Publike KornizE, duke pdrfshird edhe triclhiete
pdrqinddshin, pa martii parasysh datdn origjinale td skaclirnit td I(oltrat6s
Publike Koruizd, Konttata Publike Komizd do tE ncl6rpriter automatikisht.

Neni 2.
2.1. vlera e parashikuar e Kontrat6s KornizE dshte n6 shumd prej;

21,342,00€. Qmimet e kontrat€s jand pdr njdsi si r-rd shtojcdn ; Pdrshkr.imi i
artikujve, pjes6 e Dosjes si: tencletit me nr. prok. : 644 -19-024 - 121 clhe
nuk clo td rishikohen gjat6 ekzekutirnit td Kontratds"

2.2. Kontrata clo td zgjas€: nga data 15.05.2018 cle ri md datd 14.05.2020 clul<e
llogaritur edhe kdtd clatd, dhe pdrfshind gjitha furnizimet ashtu sikurse
Esht6 pdrcaktuar nd nenin 1.1. t6 kEsaj kontrate, si vijon:



Neni 3.
3.1. Nd rast se Sl-rit6si ddshton tril p6u-nl:ushjen e detyrimeve ti furnizime\re me

artikui ti pdrcaktuat si nd spectfikirrirn teknil< td dosies sd tenclerit td cekur si nd
nenin njd tE k6saj konttate, at6het€ Bietisi mbanti t6 drejtdn ra anuloi konrrat6n
pa pasur ndonid obligirn ndaj Shiti:srt dhe / ose per secildn dit6 nd vonesi:, r'rdaj' Shitdsit, Bleri:si, do te zbatoi penale me 0,250/o tE vlerds sE furnizimeye ti: pa
doriizuara, deri ne nji: maksimurn prej 10 o/o te vlerds totale tii kontrar6s

Neni 4.
4.1, Furr-rizimi me artikuj ti: specifikuar si nd dosjer-r e tenderit do te bdhet me k6ste.

Shitdsi do ta bdne furnizimin vetijm n6 bazd tE kErkeses paraprakisht , me shkrim,
td Bleresit.

4.2. Secila Porosi e Bler6sit cluhet tE pdrmbushet prej Furnizuesit brencla njd afati jo
md giatd se 7 ( shtatd ) ditd kalenclaril<e ; duke filluar njd dit6 pas datds s6
cldrgimit tE Porosis6 ndirsa, Bler:6si do t'i paguaj6 Shit6sit shurndn e tbligimit, ne
bazd td faturEs s6 prezantuar rrga Shiti:si, nd'konto te ShitAsit, nE afatiri prej 30
clitesh nga dita e livrimit td ploti t6 mallit.

4.3. Nd raste emergjente, kurd kdtd e kdrkon Njesia l(drkuese, I(ontraktuesi do t6
liferoi mallin edhe n6 afat mE td shkurt6r se afati i saktEsuar ne pik6n praraprake tE
nenit 4' 

Neni 5.
5.1. I(ontraktuesit pajtohen q6 transporti i mallit td behet franco Blerdsi gjegjesisht

depoja qendrore e Bler6sit nd Vushtrti.
Neni 6.

6.7. I(ontraktuesit pajtohen se jan6 te nj6 mendimi pdr rregullat e kdsaj }<onrrate,
andaj heqin dord zgjedhja e n)dar-rshme e saj6.

Neni 7.
7,1 Ni: rast td paqart6sisi: apo mospdrputl-rshmerisd lidhur me dispozitat e kdsaj

kontrate, palet do ti matrin per bazd dispozitat e pdrcaktuara si n€ I(gshtet e
veganta ose /dhe nii I(ushtet e pdrgjithshme t6 I(onttat6s, si ni:
dokumentacionin e dosjes sE renderit me nr. ref, 644 - 18 - 024 - 121, pjese
pdrbdr€se e h6saj kontrate, sikurse qE pjes6'pdrb6rdse e konrrati:s eshta edhe
Pdrshkrimi i gmimit ti: artikujve, pjesd e dosjes:s6 tenderit ofruar r-rga Shitisi.

Neni 8.
8.1. I(ontestet evenflrale lidhur me dispozitat e kisaj kontrate palet do t'i zg.jedhin me

marrdveshje, n6 td kundi:rtEn, kornpetent p6r zgjidhje td kontestit do te jet6
giykata kompetente sipas ligjit.

Neni 9.
9.1. I(jo kontratd 6shtd pdtpiluar nd 5 ( pes6 ) origjinale nga td cilat 4( kat6r) origjinale

pdr Bleresin dhe 1(nje) origjinal pdr Shit6sin.
9.2. I(ontrata do td hyie nd fuqi vetem pasi qE Shitdsi / Furnizuesi td depozitoj

Sigurimin e Ekzekutimit nd shurnErl ne pajrim me nenin 14.1, te Seksionit II. trleta
e te Dhdnave te Tenderit (FTD ) pjese e dosjes s6 tenderit.
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